
 
 
 
Ditën e premte më 27 tetor, Bashkia Roskovec ka kënaqësinë t’ju ftojë në ceremoninë e 
përurimit të Shkollës së Mesme "Didin Bishani", Kurjan. 

Kjo ditë shënon dhe hapjen e Qendrës Komunitare të Trajnimit (e rivitalizuar), në njësinë 
administrative Kurjan, me kontributin e projektit të bashkëfinancuar nga Bashkimi 
Europian. 

Përgjatë vitit 2023, Bashkia Roskovec në bashkëpunim me Qendrën Shkencë dhe 
Inovacion për Zhvilim (#SCiDEV) implementon projektin "Rivitalizimi i Shkolla Qendër 
Komunitare në Kurjan për një qasje më të mirë në zhvillimin social dhe ekonomik për të 
rinjtë dhe grupet e skajuara", me bashkëfinancim nga Bashkimi Europian (BE).  

Objektivi i përgjithshëm i projektit është përmirësimi i zhvillimit social dhe ekonomik në 
bashkinë Roskovec nëpërmjet punësimit të qëndrueshëm dhe mundësive të gjenerimit të 
të  
qendrueshëm në luftën  kundër kultivimit dhe trafikimit të kanabisit dhe duke ofruar 
shërbime të integruara publike në nivel vendor.  
 

https://www.facebook.com/hashtag/scidev?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVAVU9tMmaD2guJzZG9AkZN33CQctLhgzSTrqz7iEEsKxuE6OrRT_wtGwaOUDi6V9TZaF3b0_iH0vCsyBd0XhPkFYXYKvudC2IFl2lDLApPJ69fYs87Si8WpKPbI6WOLUoaJLzryzRxySBpj3zfTZzCD8-Cx40BLJQCUlkMHnJ_JZUsZDQ3L4zybJbppRIGESY&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=742966064540724&set=a.467915998712400&__cft__%5b0%5d=AZVAVU9tMmaD2guJzZG9AkZN33CQctLhgzSTrqz7iEEsKxuE6OrRT_wtGwaOUDi6V9TZaF3b0_iH0vCsyBd0XhPkFYXYKvudC2IFl2lDLApPJ69fYs87Si8WpKPbI6WOLUoaJLzryzRxySBpj3zfTZzCD8-Cx40BLJQCUlkMHnJ_JZUsZDQ3L4zybJbppRIGESY&__tn__=EH-R

